
UCHWAŁA Nr 4286/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 listopada 2021 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wolsztyńskiego  

na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

 
 

 Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1973), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wolsztyńskiego na 

lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Wolsztyńskiego. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem  

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 4286/2021  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 listopada 2021 roku 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w celu 

realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska. Programy 

są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają zaopiniowaniu  

przez odpowiednie organy administracji. Projekt powiatowego programu ochrony środowiska  

podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy),  

tj. przez zarząd województwa. 

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Wolsztyńskiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska  

dla Powiatu Wolsztyńskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie 

z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  

 



 

Załącznik do uchwały Nr 4286/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

 

 

 

Lp. 
Część projektu, którego dotyczy uwaga  

(rozdział, podrozdział) 
Treść uwagi  

1.  III. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

3.2. ZAGROŻENIA HAŁASEM 

W części dotyczącej hałasu komunikacyjnego (drogowy, kolejowy, pozostały) należy skorygować przebieg drogi 

wojewódzkiej nr 316. Prawidłowy przebieg to Sławocin – Ciosaniec – Kaszczor (przechodzi przez gminę Przemęt).  

Ponadto w Tabeli 12. Ocena stanu technicznego dróg krajowych i drogi ekspresowej S3 na terenie Powiatu Wolsztyńskiego 

na podstawie oceny GDDKiA w pierwszym wierszu wskazano długość odcinka drogi nr 32 - 0,000 km, nie wpisano 

również żadnych danych dotyczących stanu technicznego drogi. Ponadto informuję, że odcinek drogi krajowej nr 32 

Wolsztyn (przejście) objęty jest generalnym pomiarem ruchu, uwzględniony jest również w uchwale Nr XII/232/19 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 października 2019 r. w sprawie określenia Programu ochrony 

środowiskiem przed hałasem dla dróg krajowych i odcinka autostrady A2 (Konin – granica województwa).  

2. III. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

3.3. POLA 

ELEKTROENERGETYCZNE 

3.3.3. Monitoring pól 

elektromagnetycznych 

W Programie Ochrony Środowiska dla Powiatu Wolsztyńskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 (dalej 

Program) napisano: 

„Zgodnie z zaprezentowanymi wynikami nie wystąpiło przekroczenie dopuszczalnego poziomu PEM. Dlatego nie ma 

podstaw do wskazania, że istnieje zagrożenie ze strony oddziaływania pól elektromagnetycznych. Co więcej, należy 

wyjaśnić, że dopuszczalny poziom 7 V/m obowiązywał w latach 2017-2018, natomiast obecnie normy zostały złagodzone 

do 61 V/m. Szczegółowe dane w tym zakresie zawiera Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r.  

w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku.”  

Zapis wskazujący, iż dopuszczalny poziom składowej elektrycznej 7 V/m obowiązywał w latach 2017-2018 może być 

mylący. Dopuszczalne poziomy pól elektromagnetycznych były określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia  

30 października 2003 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku oraz sposobów 

sprawdzania dotrzymania tych poziomów (Dz. U. z 2003 r. Nr 192, poz. 1883), które obowiązywało do końca 2019 r. 

Również informacja, iż obecnie dopuszczalny poziom wynosi 61 V/m nie jest do końca zgodna z prawdą. Powyższa 

wartość odnosi się do zakresu częstotliwości od 2 GHz do 300 GHz. Dla niższych częstotliwości (na których również 

pracują anteny stacji bazowych telefonii komórkowej – 800 MHz, 900 MHz, 1800 MHz) dopuszczalna wartość składowej 

elektrycznej pola elektromagnetycznego jest niższa i zależy od częstotliwości pola (np. dla 800 MHz wynosi ok. 39 V/m). 

Proszę o skorygowanie zapisów. 

3. III. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

3.3. POLA 

ELEKTROENERGETYCZNE 

3.3.4. Analiza SWOT – pola 

elektromagnetyczne 

W Tabeli 16. Analiza SWOT – pola elektromagnetyczne przedstawiono jako słabą stronę czynników wewnętrznych przebieg 

linii przesyłowych najwyższych napięć mimo, iż we wcześniejszej części Programu wskazano brak takich linii na terenie 

powiatu. 



4. III. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

3.9. ZASOBY PRZYRODNICZE 

3.9.2.3. Park krajobrazowy 

Proszę o zastosowanie następujących zapisów dotyczących Przemęckiego Parku Krajobrazowego.  

Park został utworzony Rozporządzeniem Nr 115a/91 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 25 listopada 1991 r. w sprawie 

powołania  Przemęckiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Leszczyńskiego z 1991 r. Nr 12, poz. 108).  

Dane późniejszych aktów prawnych: 

- Rozporządzenie Nr 3/96 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 10 kwietnia 1996 r. zmieniające rozporządzenie Wojewody 

Leszczyńskiego z dnia 25 listopada 1991 r. Nr 115a w sprawie powołania Przemęckiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. 

Woj. Leszczyńskiego z 1996 r. Nr 12, poz. 45) 

- Obwieszczenie Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie z dnia 13 maja 1996 r.  

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Wojewody Leszczyńskiego w sprawie powołania Przemęckiego 

Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Leszczyńskiego z 1996 r. Nr 22, poz. 89). 

Jednocześnie proszę o usunięcie z listy późniejszych aktów prawnych: 

- Obwieszczenia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 24 marca 1999 r. w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego 

obowiązujących na terenie województwa wielkopolskiego; 

-  Obwieszczenia Wojewody Lubuskiego z dnia 25 marca 1999 r. w sprawie ustalenia wykazu aktów prawa miejscowego 

zachowującego moc obowiązującą po 1 stycznia 1999 r.; 

- Rozporządzenia Nr 168/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 lipca 2006 r. w sprawie Przemęckiego Parku 

Krajobrazowego - wyrokiem WSA w Poznaniu IV SA/Po 324/09 stwierdzono nieważność aktu. 

5. III. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

3.9. ZASOBY PRZYRODNICZE 

3.9.2.4. Obszar chronionego krajobrazu 

Obszar Chronionego Krajobrazu Przemęcko-Wschowski i kompleks leśny Włoszakowice o powierzchni 41 225,00 ha został 

wyznaczony Rozporządzeniem Nr 82/92 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 1 sierpnia 1992 r. w sprawie wyznaczenia 

obszarów chronionego krajobrazu na terenie województwa leszczyńskiego (Dz. Urz. Woj. Leszcz. Nr 11, poz. 131). 

Obszar Chronionego Krajobrazu Pojezierze Sławskie, Pradolina Obry i Rynna Zbąszyńska o powierzchni 41 700,00 ha 

został wyznaczony: 

a) Rozporządzeniem Nr 10 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 10 lipca 1998 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

wyznaczenia obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Ziel. Nr 12, poz. 109). 

b) Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 10 lipca 1996 r. w sprawie wyznaczenia obszarów 

chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Ziel. Nr 12, poz. 117). 

W wyniku analizy granic powiatu wolsztyńskiego i województwa wielkopolskiego nie potwierdzono na ich terenie 

występowania Obszaru Chronionego Krajobrazu Rynny Obrzycko-Obrzańskie. Proszę o wykreślenie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Rynny Obrzycko-Obrzańskie z Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wolsztyńskiego. Dodatkowo 

proszę o korektę zapisu: „Na obszarze Powiatu Wolsztyńskiego występują dwa obszary chronionego krajobrazu.” 

6. IV. CELE PROGAMU OCHRONY 

ŚRODOWISKA, ZADANIA I ICH 

FINANSOWANIE 

4.2. STRATEGIA OCHRONY 

ŚRODOWISKA DLA POWIATU 

WOLSZTYŃSKIEGO 

W Tabeli 42. Cele, kierunki interwencji i zadania przewidziane do realizacji w poszczególnych obszarach interwencji 

należy uwzględnić zadania wynikające z Programów Ochrony Powietrza oraz Uchwały Antysmogowej. 



7. V. HARMONOGRAM REALIZACJI 

ZADAŃ WŁASNYCH I 

MONITOROWANYCH WRAZ Z ICH 

FINANSOWANIEM 

W Tabeli 43. Harmonogram realizacji zadań własnych przewidzianych do realizacji wraz ze wskazaniem źródła 

finansowania należy uwzględnić zadania wynikające z Programów Ochrony Powietrza oraz Uchwały Antysmogowej. 

 


